XXX. Sed huic priori reſponſo admodum diſſimulanter proposito; ſubiungit aliud majoris moſenti: demonſtrans, mulctam Septem annorum pro peccato: ex ſecondi libri Samuelis capite vigesimoquarto, vbi Davidi proponitur pœna loco, vel fames in annos septem: vel belum in menses tres: vel peſis in totidem dies. Item 4. Danielis, imponitur Nabucodonofor pœna ſeptennis.

XXXI. Sed hoc neutrum exemplum ad rem. Non enim eſt vñlum pœna vilius arbitriæ, aut vicariæ, ſed imposta, ſive, ut illi loquuntur, retentæ: nec vñlā alia permutata. Itaque quicquid carum tandem eſt, ſatiſſatio appellari queat: ſatisfactione minime. Patet à re ipſa. De Nabucodonofore clarum per ſe: neque enim legitur obtemperasse conſilio Danielis, unde Papistæ conuantur ſtabilire ſatisfactiones: vnde neceſſario coguntur agnoscere, nullis ſatisfactionibus illum eſſe conatum auertere conſtitutam pœnam. De Dauide autem: primo, patet imposta ſuife à Deo pœnam, non autem ſponte aliiſtum: & optionem factam, coactione quadam, Coartor, inquit, ſed melius eft ut incidam in manus Domini. Post etiam rogaſe conſtat, ut auferretur: Ego ſum qui peccau: iſti, qui oues ſunt, quid fecerunt? Vertatur, obſecro, manes tua contra me: & contra domum patris mei. Breuiter: Bellarmin, habet exempla pœnae ſeptennis, trimestrī, triduanæ: ſed nullum ſatisfactionis.

XXXII. Roffensis: tamen conſtat, inquit, aliquam à Deo conſtitutam pœnam remiſſam fuiffe. Nam, quum eſſet indicta trium dieum peſis; Deus tamen non amplius quam vnius diei vindictam vouit exerceri: itaque ſublata eſt bidipi ſequentis moleſtia: nimirum, ut pœnam à Deo conſtitutam pœnitenti, intelligamus haud irremiſſibilem eſt.

XXXIII. Ne hinc quidem virium quicquam: Vbi enim ſatisfac‐
tio? Breuiatum audio pœnam, ſed ſatisfacientem Dauidem nulla di‐
xit Scriptura. Et hoc tamen nunc diſcurrimus. Itaque Roffensis quod
quæritur non probat: quod non quæritur, quaſi magnum aliquid oſten‐
tat. Certo qui Veteres exſtimarunt, breuiatum eſſe tempus, nullas
ſatisfactiones tamen ſbmiarunt, ſed miſericordiam Dei. Theodoretus,
qæſtione 37. in librum ſecundum Regum: Trium dierum mortem Deus mi‐
nabatur ſex autem horis ſolum intulit. Si dies autem numerentur cum nocti‐
bus, inueniuntur pars ſolum duodecima minarum illata eſſe populo. Ita Deus beni‐
gnus, & clemens, maioribus quidem uifus eſt minis: minis autem longe minora
infert supplicia.

XXXIV. Ettamen breuiatum eſſe tempus, vnde conſtat? Non
ſane ex Scripturæ verbis, quæ dixit יְהוָה יְהוָה הַבְּקוֹרִי־עֵדֶת Editio Latina verit: De mane uisque ad tempus conſtitutum: expreſſio ad verbum
contextu, quod nemo negat, aut potest negare. Nam יְהוָה de tempore
diſtriſtuto norunt quicunque vel à limine Hebraicum idioma ſalutari‐
rant. Itaque a Septuaginta redditur, ut plurimum, νέαρες. Genes. 7.
τίτανος οὐ τις εἰς τὸ νέαρες παρεῖ τῇ Σαρῇ ἀδ hoc tempore. Interdum
νέαρες: Numerorum, Καὶ ποιεῖται τὸ πλήρης νέαρες ἀντὶ τῆς οὐρανοῦ. Et faciant Pa‐
ſcha hora ſua.